2023 年 11月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 山 育 夫
                      （コード番号 3191 東証プライム市場）

問合せ先 経営管理部部長兼広報・ＩＲ部部長
久 保 裕 彦

                   （電話番号 029-822-2215）

有限会社和工房の株式譲受に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月２日開催の取締役会において、有限会社和工房（以下「和工房」とい
う。）の全株式を譲り受けることについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし
ます。

記

１．株式譲受の理由

和工房は住宅リペア（修理・修繕）を中心にビジネスモデルを構築し、サステナブルで環境に
も配慮した事業を展開しております。当社の事業であるホームセンター事業および住宅リフォ
ーム事業に新たな事業領域を付加することで、顧客サービスの幅を広げ、さらには顧客接点を
より拡大することを目的として、和工房の全株式を譲り受けることといたしました。

２．株式譲受の期日および方式

期  日：2023年 11月９日（予定）
方  式：現金を対価とした株式譲受

３．取得先の概要

名  称：有限会社 和工房
所 在 地：埼玉県さいたま市北区宮原町１丁目344-２
代 表 者：代表取締役 原 重生、取締役 鈴木 淳子
事業内容：床・建具・造作部材などの木部補修、大理石・アルミ・サッシなどの特殊素材補

修等
資 本 金：３百万円
設  立：2000年12月５日

４．今後の見通し

本件に伴う当期業績への影響は軽微ですが、今後の中長期的な収益の拡大につながるものと
考えております。今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上